www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom

D                L
Município de Esperantinópolis

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

PORTARIA
Pagina ...................................................01/02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINOPOLIS

PORTARIA N° 094/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica deste Município e demais regência.

                     R E S O L V E

Artigo 1°- Exonerar PAULO HENRIQUE CARVALHO

ALVES, do cargo em comissão de Assessor Técnico Administrativo,

desta Prefeitura Municipal de Esperantinópolis-MA.

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 30 DE JANEIRO

DE 2019.

__________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 095/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica deste Município e demais regência.

                     R E S O L V E

Artigo 1°- Nomear POLIANNA CARVALHO ALVES, para

exercer o cargo em comissão de Assessor Técnico Administrativo, com

lotação na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento desta Prefeitura

Municipal de Esperantinópolis-MA.

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 30 DE JANEIRO

DE 2019

__________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 096/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de

suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Complementar nº

514/2017 deste Município.

R E S O L V E

Artigo 1°- NOMEAR SHEILA DE BRITO

NASCIMENTO para exercer o cargo em comissão de Assessor

do Gabinete do Secretário, lotado na Secretaria Municipal de

Saúde e Saneamento, desta Prefeitura Municipal de

Esperantinópolis-MA.

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 30 DE

JANEIRO DE 2019.

__________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 098/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de

suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Complementar

514/2017 deste Município.

R E S O L V E

Artigo 1°- EXONERAR NILSA SANTOS

MONTEIRO SILVA do cargo em comissão de Diretora Geral

da Escola Municipal São Raimundo, situada no Bairro Augusto

Luna, neste município.

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 30 DE

JANEIRO DE 2019.

ANO VII QUARTA - FEIRA  30 DE JANEIRO DE 2019  ESPERANTINÓPOLIS - MA DIARIO OFICIAL MUNICIPAL PAG 01/02

2/2

    www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom

 ANO VII, ESPERANTINOPOLIS  ,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  QUARTA -  FEIRA, 30  DE JANEIRO DE 2019

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

KELVANE FERREIRA SOUSA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

__________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 099/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Complementar 514/2017 deste Município.

R E S O L V E

Artigo 1°- NOMEAR GILCEIA DAVID MENESES

BRANDÃO para exercer o cargo em comissão de Diretora Geral da

Escola Municipal São Raimundo, situada no Bairro Augusto Luna, neste

município.

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 30 DE JANEIRO

DE 2019.

__________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 100/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

                         R E S O L V E

Conceder ao servidor, ANTONIO HILTON FERREIRA DA

SILVA, Conselheiro Tutelar, Matrícula 2154-2, com lotação no Conselho

Tutelar, FÉRIAS, com início 01/02/2019 a 02/03/2019, desta Prefeitura

Municipal, neste Município.

 Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 30 DE

JANEIRO DE 2019.

                     _______________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL